PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в ре-

шение Думы Валдайского

муниципального района

от 28.12.2011 года №92

        Принято Думой муниципального района  «27  »  февраля  2014 года.
         В целях приведения в соответствие  с действующим законодательством нормативных правовых актов Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:

1.Внести  изменения  в решение Думы Валдайского муниципального района от 28.12.2011   № 92 «Об утверждении Положения о комитете финансов Администрации Валдайского муниципального района» следующего содержания:

1.1. Подпункт 2.2.5 пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.2.5.Осуществление в пределах своих полномочий внутреннего муниципального финансового контроля»;

1.2.Пункт 3.21 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.21. Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в порядке, определённом Администрацией муниципального района.

           Осуществляет полномочия  по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений.

           Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

1.3. Пункт 3.8 раздела 3 дополнить пунктом 3.8.1 следующего содержания:

«3.8.1. Осуществляет исполнение следующих государственных полномочий, которыми орган местного самоуправления муниципального образования – Валдайский муниципальный район наделен в соответствии с областными законами:

от 21.06.2007 №120-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области государственными полномочиями по расчёту  и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета»;

от 23.12.2008 №448-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления поселений области государственными полномочиями по компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим коммунальные услуги по тарифам для населения, установленным органами исполнительной власти области, и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов области государственными полномочиями по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги по тарифам для населения, установленным органами исполнительной власти области, за счет средств областного бюджета»;

от 26.12.2008 №459-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских поселений области отдельными государственными полномочиями по компенсации выпадающих доходов организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в городском и пригородном сообщении, и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов области отдельными государственными полномочиями по расчету и предоставлению бюджетам городских поселений субвенций на компенсацию выпадающих доходов организациям и индивидуальным предпринимателям осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в городском сообщении, за счет средств областного бюджета»;

1.4. Пункт 3.28 раздела 3 дополнить подпунктом 3.28.22 следующего содержания:

«3.28.22. Порядок применения бюджетных мер принуждения»;

1.5. Абзац 5 пункта 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:

«осуществление  в пределах своих полномочий внутреннего финансового контроля»;

1.6. Исключить в подпункте 5.3.4 пункта 5.3 раздела 5 абзацы 4,5,6,7.

          2. Разместить решение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Валдайского
муниципального района
                                        А.А. Тарасов

«27» февраля 2014 года №283
	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                   С.К. Косенкова

«27» февраля 2014 года №288-ПД